Primária à Saúde.11.1.2. Para a execução do referido investimento, o Município de Capanema/PR foicontemplado com recursos financeiros específicos, sendo o valor deR$ 700.000,00 (setecentos mil reais) destinado à aquisição do ônibus, e o valorde R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) destinado à aquisição da van,conforme repasses previstos no âmbito do programa estadual.11.1.3. A aquisição dos referidos veículos se faz necessária para o fortalecimento eampliação da rede de atenção primária do Município de Capanema/PR,

[...]

o fortalecimento da Atenção Primária à Saúde, destinando valores previamentedefinidos para a aquisição de veículos. As referidas resoluções estabelecem osmontantes de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) para aquisição de 01 (um)ônibus e R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para aquisição de 01 (uma)van, determinando, portanto, o quantitativo dos itens a serem contratados, emconformidade com o programa estadual de qualificação da rede assistencialmunicipal.
11.5. DA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS E JUSTIFICATIVATÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO ACONTRATAR (art.